[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЕГУРТСКОЕ»

«ВОЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.03.2021 года
	№ 17

	 О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования», утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «Воегуртское» от 14 декабря 2012 года № 83 (с изменениями, внесёнными постановлением Администрации муниципального образования «Воегуртское» от17.01.14 г. № 2,

от 19.05.15 г. № 26, № 36 от 01.07.2016, № 8 от 13.01.2017 )

На основании постановления Правительства РФ от 19.11.2014. № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 03.05.2011г. № 132 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в Удмуртской Республике», на основании протеста прокуратуры Балезинского района №45-2021 от 26.02.2021 г. ПОСТАНОВЛЯЮ:
 Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования», утверждённый постановлением администрации муниципального образования «Воегуртское» от 14 декабря 2012года № 83 (с изменениями внесёнными постановлением Администрации муниципального образования «Воегуртское» от 17 января.14 г. № 2,

от 19 мая.15 г. № 26, № 36 от 01 июля.2016, №8 от 13.01.2017) следующие изменения:

1)  абзац 2  подпункта 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции

Заявление о присвоении объекту адресации адреса или об аннулировании его адреса (далее - заявление) подается собственником объекта адресации по собственной инициативе либо лицом, обладающим одним из следующих вещных прав на объект адресации:

а) право хозяйственного ведения;

б) право оперативного управления;

в) право пожизненно наследуемого владения;

г) право постоянного (бессрочного) пользования.
д) от имени лица, указанного в пункте 27 Постановления Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. № 1221 , вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42 ФЗ «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.
2) Исключить из пункта 2.4 . Правовые  основания для  предоставления муниципальной услуги:

 - постановление Правительства Российской Федерации от 04 декабря 2000 г. № 921 «О государственном техническом учете и технической инвентаризации в Российской Федерации объектов капитального строительства».

3) Пункт 2.8 изложить в следующей редакции
2.8 Исчерпывающий перечень оснований для приостановления и (или) отказа в предоставлении муниципальной услуги
2.8.1 Основания для приостановления муниципальной услуги:

 Основания для приостановления муниципальной услуги действующим законодательством не предусмотрены.

2.8.2 Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- с заявлением о присвоении объекту адресации обратилось лицо, не указанное в пункте 1.2 настоящего Административного регламента;
- ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для присвоения объекту адресации адреса и соответствующий документ не был представлен Заявителем (представителем заявителя) по собственной инициативе;

- документы, обязанность по предоставлению которых для присвоения объекту адреса  возложена на Заявителя (представителя заявителя), выданы с нарушением порядка, установленного законодательством Российской Федерации;

4) Разместить (опубликовать) настоящее постановление в Интернет- сайте Балезинского района (www.balezino.udmurt.ru) в разделе «сельские поселения – МО «Воегуртское», на информационных стендах.

5) Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о.Главы муниципального
образования «Воегуртское»

       О.М. Корепанова
_1402380069.doc
[image: image1.png]